
   

PARCO NATURALE REGIONALE DI GUTTURU MANNU
Località Pantaleo snc – 09010 Santadi (CI)

posta@pec.parcogutturumannu.it – protocollo@parcogutturumannu.it
CF: 90039630927_ P.IVA: 03722530924_ codice Univoco Ufficio: UF9S56

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 3 DEL 29-11-2022

Registro Generale n. 3

DECRETO DEL SETTORE Presidente

N. 3 DEL 29-11-2022

Oggetto: Nomina Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza

L'anno  duemilaventidue addì  ventinove del mese di novembre, il Presidente Porcu Giacomo

IL PRESIDENTE

Vista la Legge n. 190 del 06.11.2012 "Disposizioni per la prevenzione e la re
pressione della corruzione e dell' illegalità nella Pubblica Amministrazione" ed in
particolare l' art. 1, commi 7 e 8, della legge 6 novembre 2012, n. 190, come
modificato dall'art. 41, comma 1, lett. f), del D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97, nelle parti
in cui dispone che:

« 7. L'organo di indirizzo individua, di norma tra i dirigenti di ruolo in ser vizio, il
Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, disponendo le
eventuali modifiche organizzative necessarie per assicurare funzioni e poteri idonei
per lo svolgimento dell'incarico con piena autonomia ed effettività…(omissis);

8. L'organo di indirizzo definisce gli obiettivi strategici in materio di
prevenzione della corruzione e trasparenza............ adotta il Piano triennale per la

mailto:posta@pec.parcogutturumannu.it
mailto:protocollo@parcogutturumannu.it


prevenzione della corruzione su proposta del Responsabile della prevenzione della
corruzione e della trasparenza entro il 31 gennaio di ogni anno e ne cura la
trasmissione all'Autorità nazionale anticorruzione L'attività di elaborazione del piano
non può essere affidato o soggetti estranei all'amministrazione…….»;

Visti:

il decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90 recante "Misure urgenti per la-
semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli uffici
giudiziari", col quale viene istituita l'Autorità Nazionale Anticorruzione;
l'art 43 del D.lgs. n. 33/2013, rubricato "Responsabile della Trasparenza "-
come modificato dal D.lgs. n. 97/2016 VISTO l'art. 43 del suindicato Decreto
che prevede che all' interno di ogni Amministrazione Pubblica il Responsabile
della Prevenzione della Corruzione, svolga, di norma, le funzioni di
"Responsabile della Trasparenza"; è in possesso dei requisiti e capacità
adeguate allo svolgimento dei compiti attributi dalla legge al Responsabile
della Trasparenza;

Richiamato il decreto n. 2  del 17 marzo 2022 di nomina del Responsabile della
corruzione  e della  trasparenza nella persona della Dott.ssa IIlena Sacconi;

Dato atto che la suddetta Responsabile della prevenzione della Corruzione e della
trasparenza ha interrotto la sua attività lavorativa presso il Parco del Gutturu Mannu e
pertanto si rende necessario procedere alla sua sostituzione;

Ritenuto che il Dott. Carlo Murgia, Direttore dell' Ente Parco, sia in possesso dei
requisiti e capacità adeguate allo svolgimento dei compiti attribuiti dalla legge al
Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza;

Visti

- la legge 07.08.1990, n. 241, recante: "Nuove  norme in materia  di
procedimento  amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e
successive modificazioni;

- il D.Lgs. 18. 08.2000, n. 267, recante : «Testo unico delle leggi sull'
ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni;

- il D.Lgs. 31 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"

DECRETA

Di nominare, ai sensi del combinato disposto dell'articolo 1, comma 7, della1)
legge 6 novembre 2012, n. 190 e ss. mm. e ii. dell'articolo 43, comma 1,
del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, quale Responsabile  della
prevenzione  della corruzione  e  della trasparenza  di questo  Ente il
Direttore Generale del Parco del Gutturu Mannu Dott. Carlo Murgia nato il
18 maggio 1957;
di dare atto che nessun compenso viene attribuito per la nomina in oggetto;2)

Decreto Presidente n.3 del 29-11-2022 Parco Naturale Regionale di Gutturu Mannu

Pag. 2



di pubblicare il presente provvedimento e di indicare il nominativo sul sito3)
istituzionale dell'Ente nell' apposita sezione denominata "Amministrazione
trasparente" .

Decreto Presidente n.3 del 29-11-2022 Parco Naturale Regionale di Gutturu Mannu

Pag. 3



F.to

F.to Porcu Giacomo

Copia conforme all’originale.
Lì

IL PRESIDENTE

IL PRESIDENTE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal               al
Lì

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Porcu Giacomo

IL DIRETTORE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Decreto Presidente n.3 del 29-11-2022 Parco Naturale Regionale di Gutturu Mannu

Pag. 4

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


